14:00 Uhr
14:45 Uhr
15:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
18:30 Uhr

anschl.

PROGRAMM
Mittwoch, 23. September 2015

Anreise, Imbiss
BegriifRung

Eine sich verandernde

Lebenswelt - eine

Herausforderung fur die

Rolle von Lehrerinnen

und Lehrern!?

(Dr. llse Kamski, Menden)
Kaffeepause

»Die EGG stellt sich vor*
Gottesdienst

(Leitung: Rainer Timmer,
Britta MOhring)

Empfang der

Westfalischen Kirche

in der EEG

Donnerstag, 24. September 2015

08:00 Uhr

09:15 Uhr

Mdoglichkeiten zur
Unterrichtshospitation

im Freien Lernen
(begrenzt auf 45 Teilnehmer)
Andacht in der Kapelle
(Superintendent

Rudiger Hocker)

09:45 Uhr Best Practice Workshops I:

Qualitatsanalyse an evangelischen
Schulen
(Rolf-Olaf Geisler, Barbara
Manschmidt)
Computergestitzte Feedbackkultur
(Anna Maria u. Geoffrey Emmans)
KUR (Kollegiale
Unterrichtsreflexion)
(Birgit Korn, Eckhard Spathmann,
LI Hamburg)
Logbuch/Bilanz-und Zielgesprache
(Stefan Osthoff, Matthias-Claudius—
Schule Bochum)
Lehrerzeugnisse
(Elke Rothéamel, Evangelische IGS
Wunstorf)
EVA 7" - Evaluation unserer
Schulabgéanger
(Gunnar Hermann, Sabine Hiittig,
Jens Haesler, Berlin)
Schulinterne Evaluation
(Monika Biere-Mescheder,
Hans-Ehrenberg-Schule Bielefeld)
Digitale Evaluation
(Susanne Raab, Christliches
Gymnasium Jena)

11:45 Uhr
12:00 Uhr

13:30 Uhr
14:30 Uhr

17.30 Uhr

18.00 Uhr

21.00 Uhr

Kaffeepause
Mitgliederversammlung

Alternative: Kennenlernen
des Schulgelandes

Mittagessen im Wirtshaus
Best Practice
Workshops |l

Zeche Zollverein

(Abfahrt per Bus)
Abendessen im Restaurant
"Die Kokerei"
Themenbezogene
Fahrungen

Freitag, 25. September 2015

09:00 Uhr

09:30 Uhr

12:00 Uhr
anschl.

Andacht in der Kapelle
(Dr. Uta Hallwirth,
Hannover)
Gesundheitsforderung an
Schulen - auf Hilfe warten
oder selbst beginnen?
(Vortrag Dr. Fischer, Wien)
Abschluss

Imbiss, Abreise



